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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 339 (Alm. del): 

I brev af 27. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 339:  

Vil ministeren i forlængelse af svar på BUU alm. del – spørgsmål 286 re-

degøre for, om det gennemsnitlige årlige ubetalte udbytte for disse 20 

privatinstitutioner ud af 50 på ca. 200.000 kr. i 2018 gik til lønbetaling, og 

vil ministeren endvidere oplyse, om lønudbetaling tilgik ejeren og/ eller 

de(n) ansatte? I fald, at udbyttet er tilgået løn til ejeren af privatinstitutio-

nen bedes ministeren tilkendegive, om ministeren mener, at det er et ret-

færdigt lønniveau, idet lønniveauet i så fald ikke matcher det kommunale 

lønniveau.  

 

Svar: 

Udbytte er den måde, hvorpå et kapitalselskab kan give noget af over-

skuddet tilbage til kapitalejerne. Det er kun frie reserver, som fremgår af 

årsrapporten, der kan anvendes som ordinært udbytte. Ved frie reserver 

forstås beløb, som i selskabets seneste godkendte årsregnskab er opført 

som overført overskud og reserver, som ikke er bundet i henhold til lov 

eller vedtægter, med fradrag af overført underskud (Jf. selskabsloven § 

180). 

 

Løn til ansatte og ledere i kapitalselskaber udbetales forud for et evt. ud-

bytte, idet lønninger er en del af resultatopgørelsen. Lønninger fremgår i 

visse tilfælde særskilt af resultatopgørelsen under regnskabsposten ”per-
sonaleomkostninger”. Løn indgår således ikke i udbytte. 

 

Udbytte udbetales til kapitalselskabets ejere. Ministeriet har ikke kend-

skab til, i hvor høj grad der er sammenfald mellem ejerne af de nævnte 

privatinstitutioner og de ansatte i de pågældende privatinstitutioner. 
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Det bemærkes, at der i sagens natur ikke sker udbytteudbetalinger til de 

daginstitutioner, der drives som enten kommunale daginstitutioner eller 

selvejende daginstitutioner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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